



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

22.08.2019

№ 27-01-33/136

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственными архивами Свердловской области государственной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан», утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области от 31.05.2019 № 27-01-33/92

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 05.07.2019 № 02-1360-ЭЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственными архивами Свердловской области государственной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан», утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области от 31.05.2019 № 27-01-33/92 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственными архивами Свердловской области государственной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2019, 10 июня, № 21666) (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «предоставления государственной услуги» заменить словами «предоставления государственными архивами Свердловской области государственной услуги»;

2) в пункте 10 слова «Управление архивами Свердловской области» заменить словами «государственные архивы Свердловской области»;

3) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Исполнение социально-правовых запросов осуществляют государственные архивы:»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Результатом предоставления государственной услуги являются:
архивные справки;
архивные выписки;

архивные копии;
ответы об отсутствии запрашиваемых сведений;
рекомендации о дальнейших путях поиска необходимой информации;
уведомления о направлении соответствующих запросов на исполнение по принадлежности в другие органы и организации;
отказ в предоставлении государственной услуги.»;

5) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области для предоставления государственной услуги, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела II Административного регламента слова «государственной услуги, и услуг» заменить словами «государственной услуги и услуг»;

6) пункт 19 признать утратившим силу;

7) в пункте 22 слова «в пункте 18» заменить словами «в пункте 20»;

8) в пункте 22 слова «Единого портала, и других средств информационно-телекоммуникационных технологий в случаях» заменить словами «Единого портала и других средств информационно-телекоммуникационных технологий, в случаях»;

9) в пункте 23 после слов «участвующих в предоставлении государственных услуг» дополнить запятой;

10) в абзаце восьмом части первой пункта 24 слова «работника многофункциональный центр» заменить словами «работника многофункционального центра»;

11) в абзаце втором части второй пункта 24 после слов «на Едином портале» исключить запятую;

12) в абзаце втором и абзаце третьем пункта 25 слова «в п.18» заменить словами «в пункте 20»;

13) в абзаце первом подпункта 2 пункта 36 слова «(указать при наличии)» исключить;

14) в абзаце четвертом подпункта 5 пункта 36 слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 5»;

15) наименование подраздела «Административные процедуры (действия) по предоставлению государственной услуги посредством личного обращения, либо почтового отправления» раздела III Административного регламента после слов «личного обращения» дополнить словами «в орган, предоставляющий государственную услугу»;

16) абзац первый пункта 41 после слов «личного обращения» дополнить словами «в орган, предоставляющий государственную услугу»;

17) в абзаце первом пункта 42 слова «, в том числе» исключить;

18) в абзаце пятом пункта 42 слова «предоставления услуги» заменить словами «предоставления государственной услуги»;

19) в абзаце восьмом пункта 42 после слов «государственной услуги»

исключить запятую;

20) в части первой пункта 43, части второй пункта 44, пункте 67 слово «Многофункциональный» заменить словом «многофункциональный»;

21) в части первой пункта 43, в пункте 45 слова «, Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» исключить;

22) в пункте 67 слово «Многофункциональном» заменить словом «многофункциональном»;

23) в пункте 67 слова «По окончании указанного срока» заменить словами «По окончании указанного срока»;

24) в пунктах 70, 73, 74, 75 слова «административной процедуры» заменить словами «процедуры по исправлению допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах»;

25) в пункте 72 слова «по административной процедуре» заменить словами «по процедуре исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах»;

26) подраздел «Формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении государственной услуги» раздела III Административного регламента признать утратившим силу;

27) в наименовании подраздела «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги, а также принятия ими решений» раздела IV Административного регламента слова «а также принятия» заменить словами «а также принятием»;

28) в наименовании подраздела «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления государственной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» раздела IV Административного регламента слова «муниципальной» заменить словами «государственной»;

29) в наименовании подраздела «Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и (или) решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги» раздела V Административного регламента слова «муниципальной» заменить словами «государственной»;

30) в пункте 80 слова «услуги, государственного архива, должностных лиц государственного архива, работников, предоставляющих государственную услугу, Управления архивами Свердловской области, его должностными лицами и государственными гражданскими служащими в досудебном» заменить словами «услуги государственным архивом, должностными лицами государственного архива, работниками, предоставляющими государственную услугу, Управлением архивами Свердловской области, его должностными лицами и государственными гражданскими служащими, в досудебном»;

31) в пункте 80 слова «в случаях» заменить словами «в том числе в случаях»;

32) в пункте 81 слова «его должностными лицами и государственными гражданскими служащими, предоставляющего государственную услугу, его должностных лиц и государственных гражданских служащих» заменить словами «его должностных лиц и государственных гражданских служащих»;

33) в подпункте 2 пункта 83 слова «его должностными лицами и государственными гражданскими служащими, предоставляющего государственную услугу, его должностных лиц и государственных гражданских» заменить словами «его должностных лиц и государственных гражданских служащих»;

34) в абзаце первом пункта 84 слова «, а также решений и действий (бездействия)» исключить;


35) в пункте 85 слова «о порядке подачи и рассмотрении» заменить словами «о порядке подачи и рассмотрения»;

36) в пункте 85 после слов «государственных гражданских служащих» дополнить словами «размещена на Едином портале в разделе «Дополнительная информация» соответствующей государственной услуги».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину.

Исполняющий обязанности
Начальника Управления архивами
Свердловской области



С.С. Кичигина